PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в Порядок разработки
и реализации                      муниципальных программ
города Березники,              утвержденный                    постановлением                 администрации города
от 09.09.2013 № 1418

В целях уточнения Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники, утвержденного постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ города Березники, утвержденный постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1.абзацы пятый и шестой пункта 1.2 раздела I изложить                      в следующей редакции:

«ответственный исполнитель Программы - Верхнекамский отдел Северо-Восточного территориального управления по организации медицинской помощи населению Министерства здравоохранения Пермского края, структурное подразделение администрации города           и (или) муниципальные казенные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения в соответствии с компетенцией, ответственные за разработку, согласование и реализацию Программы, мониторинг, ход исполнения и достижение целевых показателей Программы, формирование отчетности по итогам реализации Программы;

соисполнители Программы - структурные подразделения администрации города и (или) муниципальные казенные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения, ответственные за разработку и реализацию подпрограммы и участвующие в реализации основных мероприятий подпрограммы.»;
1.2.приложение 5 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению

администрации города

от _____________________________
Приложение 5

к Порядку разработки и реализации
муниципальных программ города Березники

ФОРМЫ

для подготовки ежеквартального мониторинга и годового отчета

о ходе реализации муниципальной программы
___________________________________________________________

(наименование Программы)

за ________________________________

(отчетный период)
БЛОК 1.ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение
(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1

	1.1.
	Задача 1.1.

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

	1.3.
	Целевой показатель 1.1.2.

	1.4.
	Задача 1.2.

	1.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

	1.6.
	Целевой показатель 1.2.2.

	2.
	Подпрограмма 1

	2.1.
	Цель 1

	2.2.
	Задача 1.1.

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

	2.4..
	Целевой показатель 1.1.2.

	2.5.
	Задача 1.2.

	2.6.
	Целевой показатель 1.2.1.

	2.7.
	Целевой показатель 1.2.2.

	3.
	Подпрограмма 2

	3.1.
	Цель 1

	3.2.
	Задача  1.1.

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

	3.5.
	Задача  1.2.

	3.6.
	Целевой показатель 1.2.1.

	3.7.
	Целевой показатель 1.2.2.

БЛОК 2.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ВЦП, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План
на (тыс.руб.)
	Факт
за (тыс.руб.)
	Отклонение
(+, -)
	Причины  неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Программа
	Всего, в том числе

	1.2.

	ответственный исполнитель

	1.3.

	соисполнитель

	2.
	Подпрограмма 1
	Всего, в том числе

	ответственный исполнитель

	соисполнитель

	2.1.
	ВЦП 1
	Всего, в том числе

	ответственный исполнитель

	соисполнитель

	2.2.
	…

	2.3.
	Основное мероприятие 1.
	Всего, в том числе

	ответственный исполнитель

	соисполнитель

	2.4.
	Мероприятие 1.1.

	2.5.
	Мероприятие 1.2.

	2.6.
	…

	2.7.
	Основное мероприятие 2
	Всего, в том числе

	ответственный исполнитель

	соисполнитель

	Мероприятие 2.1.

	Мероприятие 2.2.

	…

	3.
	Подпрограмма 2
	Всего, в том числе

	ответственный исполнитель

	соисполнитель

	3.1.
	Основное мероприятие 1.
	Всего, в том числе

	ответственный исполнитель

	соисполнитель

	3.2.
	Мероприятие 1.1.

	3.3.
	Мероприятие 1.2.

	…

	ВЦП 1
	Всего, в том числе

	ответственный исполнитель

	соисполнитель

	…

	Основное мероприятие 1.
	Всего, в том числе

	ответственный исполнитель

	соисполнитель

	Мероприятие 2.1.

	Мероприятие 2.2.

	…

_1183356867.doc
[image: image1.png]